Visniowieci e si aspettava al suo campo in breve Mons. Vescovo di Kiovia¹³. Secondo le lettere da esso scritte ad alcuni magnati si sentono i Suedesi rivoltati verso la Silesia, dopo che erano incaminati [per la] Polonia Maggiore.

N. 1093

Nicolaus Spinola ad Secretariatum Status

Opaviae, 16 IX 1709

Scribit necesse esse, ut Augustus papam de rebus suis secundis doceat. Ipse regem in commerciis epistularum adiuvabit.

Decifr.: AV, Segr. Stato, Polonia 143 f. 166r. Decifr. a 2 Ottobre.

Di Troppau. Da Mons. Nunzio in Polonia, 16 Settembre 1709.

Deve il Re Augusto riconoscere da N.ro Signore quelle felicità de suoi interessi, nella quale si trova. Et io non mancherò mai di fargli sovvenire la corrispondenza e la gratitudine, che ne deve a Sua Santità, come V.ra Eminenza m'impone colla cifra di quest'ordinario. Può assicurarsi però, che sarebbe stata una tal parte da me fatta anche senza il benigno ricordo datomene da V.ra Eminenza, come non ho mancato fin qui di andarlo insinuando a quelli, che hanno mano appresso di esso, come riconoscerà da quanto le scrivo, se non si manchi.

N. 1094

Nicolaus Spinola ad officialem generalem Premisliensem

Opaviae, 18 IX 1709

Committit ei, ut Joannem Cantium Walkanowski dispenset super irregularitate incursa ex immixtione sui divinis in censuris.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 77r-v.

¹³ Joannes Paulus Gomoliński.

Nicolaus etc. Dilecto Nobis in Christo Perillustri ac Adm. Rev.do D.no Officiali sui iudici surrogato Premysliensi salutem etc. Expositum Nobis est pro parte Rev.di Joannis Cantii Wałkanowski, praebendarii Zagoriensis¹, qualiter ipse ex instantia Adm. Rev.di Francisci Mikołajowski, parochi in Poraz², ratione asserarum minus legitimarum praetensionum ad Iudicum Ordinarium Premysliense citatus existens, post praemissam citationem cum eodem Rev. do Mikołajowski ad se veniente, intuitu earundem praetensionum, propter bonum pacis, redimendo vexam et effugiendo in sua senili aetate importuna Premysliam itinera pro summa florenorum viginti quinque composuerunt, cum vero dictus Rev.dus Mikołajowski dolo ulteriorem processum observavisset et censuras contra exponentem obtinuisset, exponens conficiendo compositioni factae, bona fide divinis se immiscuerit, et missas officio suo incumbentes celebraverit, successive adcitatus, non obstantibus suis defensis, per Iudicium praefatum Premysliense irregularis declaratus est. Proinde Nobis humiliter supplicavit, ut ipsi de remedio iuris opportuno procedere, et super dicta irregularitate cum eo dispensare dignaremur. Nos supplicationibus huiusmodi benigne inclinati, eundemque Rev.dum Wałkanowski imprimis a quibusvis excommunicationis, suspensionis etc. absolventes, et absolutum fore censentes, Perillustri ac Adm. Rev.dae Dominationi V.rae aut alteri ex eis per praesentes committimus, quatenus etc. reli[77v]qua ut fol. 39 [N. 467] a tergo mutatis mutandis. Deinde conclude sic: In quorum fidem etc. Datum Opaviae in Silesia die 18 Septembris Anno Domini 1709 etc.

N. 1095

Nicolaus Spinola ad officialem generalem Premisliensem

Opaviae, 18 IX 1709

Committit ei, ut absolvat a canone "Si quis".

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 77v.

Nicolaus etc. Dilecto Nobis in Christo Perillustri et Adm. Rev.do D.no Officiali Premysliensi etc. salutem etc. Expositum Nobis fuit pro parte nobilis Matthiae Salamonowicz, generosi Hieronymi Orzechowski pocillatoris Bielscensis aulici, dioecesis Premysliensis, qualiter ipse Rev.do Joannem Ja-

¹ Zagórz, in decanatu Sanocensi.

² Poraz, in decanatu Sanocensi.

kubiński, capellanum protunc Wołkowiensem¹ inebriatum ex eo, quod eundem nobilem Salamonowicz verbis et calumniis variis, in domo et residentia sua propria graviter affecerit, violentias et molestias eidem intulerit, ad verbera prosilierit, protunc temulentus existens, non deliberato, neque praemeditato animo, ex prima irae passione, non adeo bene recollectus, et prae temulentia confusus et alteratae phantasiae, ecaginata framea percusserit, et vulnus in capite illius mediocre, non adeo ingens, vel lethale, sed nonnisi ad effusionem sanguinis et descorticationem inflixerit, post quam percussione ad Iudicium Ordinarium Premysliensem conventus et per Iudicium illud in excommunicationem canonis “Si quis” etc. incidisse declaratus, et pro absolute ad quem de iure remissus est. Quare ad Nos pro parte eius recursus habitus et humiliter supplicatum, quatenus ipsum ab huiusmodi excommunicatione absolvere de benignitate apostolica dignaremur. Nos supplicationibus pro parte eius Nobis humiliter factis benigne inclinati, Perillustribus ac Adm. Rev. dis Dinationibus Vestris seu verius alteri ex eis per praesentes committimus, quatenus etc. reliqua ut fol. 68 [N. 932] mutatis mutandis. Tantum concludatur sic: In quorum fidem etc. Datum Opaviae in Silesia, die 18 mensis Septembris Anno Domini 1709 etc.

N. 1096

Nicolaus Spinola ad Chrisostomum Olszowski

Opaviae, 20 IX 1709

Mandat, ut det provisionem in mansionariam in collegiata Varsaviensi.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 77v.

Nicolaus etc. Dilecto Nobis in Christo Illustri ac Adm. Rev. di D. ni Chrisosthomo Olszowski seniori canonico Varsaviensi salutem etc. Litterarum scientia, vitae ac morum honestas, aliaque laudabilia probitatis et virtutum merita, super quibus apud Nos fide digno commendatur testimonio Adm. Rev. dus Michael Makowski, parochus Służewiensis¹, psalterista Varsaviensis presbyter, Nos inducunt, ut sibi ad gratiam reddamur liberales. Cum itaque, sicut accepimus, beneficium simplex saeculare, mansionaria nuncupatur, in ecclesia collegiata Varsaviensi, iuris patronatus seu praesentandi ven.

¹ Wołkowyja, in decanatu Sanocensi.

¹ Służew, in decanatu Piaseczno.

capituli eiusdem ecclesiae collegiatae Varsaviensi, post mortem et obitum Rev.dum olim Ioannis Zegrocki, illius mansionariae ultimi et immediati possessoris extra Romanam Curiam in mense septembri anno proxime praeterito defuncti vacaverit et vacet ad praesens, nullusque de huiusmodi mansionaria praeter Sanctissimum D.num Nostrum Sanctamque Sedem Apostolicam et Nos hac vice disponere potuerit sive possit. Nos sufficienti etc. reliqua ut fol. 75 mutatis mutandis [N. 1061]. Deinde concludendum sic: Non obstante etc. Declaramus autem quod per praesentem provisionem non debeat intelligi dispensatum esse cum Rev.do Makowski super incompatibilitate, ut videlicet parochiale Służewiensem et psalteriam cum mansionaria, quatenus huiusmodi beneficia sint incompatibilia, retinere valeat. In quorum etc. Datum Opaviae in Silesia die 20 Septembris 1709 etc.

N. 1097

Nicolaus Spinola ad Chrisostomum Olszowski

Opaviae, 20 IX 1709

Mandat, ut det provisionem in psalterium in collegiata Varsaviensi.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 78r.

Nicolaus etc. Dilecto Nobis etc. Chrisosthomo Olszowski etc. Litterarum scientia etc. quibus apud Nos fide digno commendatur testimonio Rev.dus Paulus Smitt altaris Ascensionis Christi D.ni in ecclesia collegiata Varsaviensi Nos inducunt, ut sibi ad gratiam reddamur liberales. Cum itaque sicut accepimus beneficium simplex, psalteria nuncupatur, in praedicta ecclesia collegiata Varsaviensi dioecesis Posnaniensis, quam R. D. Joannes Adamus Schulteis illius psalteriae ultimus et immediatus possessor ante suum ascensum ad ecclesiam parochialem B. Mariae Virginis in Nova Civitate Varsaviensi obtinebat per huiusmodi ascensum et ascensionem in hoc mense septembri dictae ecclesiae parochialis B. M. V. Neovarsaviensis sicque amissionem psalteriae per ipsum hucusque possessae extra Romanam Curiam vacaverit et vacet ad praesens, nullusque de dicta psalteria praeter Sanctissimum D.num Nostrum et Nos hac vice disponere potuerit sive possit. Nos etc. reliqua ut fol. 75 [N. 1061] mutatis mutandis. Deinde conclude sic: Non obstante etc. In quorum etc. Datum Opaviae in Silesia die 20 Septembris Anno Domini 1709 etc.

N. 1098***Card. Fabricius Paulucci ad Nicolaum Spinola****Romae, 21 IX 1709**Gratias agit pro epistulis die 2 IX missis (N. 1070–1075).**Reg.: AV, Segr. Stato, Polonia 220 f. 153v.***N. 1099*****Card. Fabricius Paulucci ad Nicolaum Spinola****Romae, 21 IX 1709**Putat regi ad collegium cardinalium epistulam scribendam esse, ut post reditum in Poloniam sibi faveant. Nam Michalowski dixit cardinales in Augusti rebus tractandis unanimos non esse.**Reg.: AV, Segr. Stato, Polonia 220 f. 153v-154r.*